
 
  

Uchwała Nr     /     /2021 
Rady Gminy Wieczfnia Kościelna  

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieczfnia Kościelna 
 
 
Na podstawie art. 231 ust.1 i art. 232, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.), Rada Gminy Wieczfnia 
Kościelna uchwala, co następuje: 

 
§ 1 .  

 
1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieczfnia 

Kościelna na lata 2021 - 2028 , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2.  Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych 
wartości. 
 

§ 2 .  
 

Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 .  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieczfnia Kościelna. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

                    Przewodniczący Rady 

               Krzysztof Marcin Chmielewski 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr    /   /2021 Rady Gminy Wieczfnia Kościelna z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieczfnia Kościelna. 
 
Na podstawie art.231 i 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.) do kompetencji organu stanowiącego należy 
dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w przypadku zmian limitów 
zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia. 
Zmiany w przedsięwzięciach dotyczą łącznych nakładów finansowych, limitów 
wydatków i limitów zobowiązań dla następujących przedsięwzięć majątkowych:  
   
1. „Przebudowa ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Grzebsk” zmniejszenie łącznych nakładów o kwotę 100.000,00 zł, 
zmniejszenie limitu wydatków w 2022 roku o kwotę 100.000,00 zł oraz zmniejszenie 
limitu zobowiązań o kwotę 100.000,00 zł. 
2. „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Grzebsk” zwiększenie limitu 
wydatków w 2021 roku o kwotę 10.000,00 zł oraz zmniejszenie limitu wydatków w 
2022 roku o kwotę 10.000,00 zł. 
3. „ Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w 
Wieczfni Kościelnej na drodze Nr 2306W” zmniejszenie łącznych nakładów o kwotę 
20.600,00 zł, zmniejszenie limitu wydatków w 2022 roku o kwotę 20.600,00 zł oraz 
zmniejszenie limitu zobowiązań o kwotę 20.600,00 zł z powodu rezygnacji z realizacji 
zadania. 
4. „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wieczfnia Kościelna” 
zwiększenie limitu wydatków w 2021 roku o kwotę 10.000,00 zł oraz zmniejszenie 
limitu wydatków w 2022 roku o kwotę 10.000,00 zł. 
5. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wieczfnia Kościelna”  
zwiększenie limitu wydatków w 2021 roku o kwotę 10.000,00 zł oraz zmniejszenie 
limitu wydatków w 2022 roku o kwotę 10.000,00 zł.  
6. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wieczfnia 
Kościelna” zwiększenie łącznych nakładów o kwotę 100.000,00 zł, zwiększenie limitu 
wydatków w 2022 roku o kwotę 100.000,00 zł oraz zwiększenie limitu zobowiązań o 
kwotę 100.000,00 zł. 
 
Łączne nakłady finansowe na wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 10.600,00zł 
do kwoty 6.854.283,53 zł. 
Limit wydatków majątkowych na 2021 rok zwiększył się o kwotę 30.000,00 zł do 
kwoty 3.286.462,94 zł, na 2022 rok zmniejszył się o kwotę 40.600,00 zł do kwoty  
3.513.369,00 zł. 
 
Łączny limit zobowiązań na przedsięwzięcia w latach 2021-2024 ulega zmniejszeniu o 
kwotę 10.600,00 zł i wynosi 9.566.518,12 zł, w tym na zobowiązania bieżące 
2.796.686,18 zł, majątkowe 6.769.831,94 zł. 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieczfnia Kościelna dotyczą 2021 
i 2022 roku.  
W 2021 roku zmiany zostały dokonane z uwagi na dostosowanie wielkości dochodów, 
wydatków z wielkościami zaplanowanymi w budżecie 2021 roku oraz korekty 
informacji dodatkowych po zmianach w budżecie.   



 
W 2022 roku zmiana dotyczy zmniejszenia o kwotę 20.600,00 zł planu wydatków 
majątkowych o charakterze dotacyjnym oraz skorygowania informacji dodatkowej o 
wysokości wydatków objętych limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt 4 ustawy.    
Gmina spełnia wskaźnik spłaty zobowiązań określony  w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. 
Po zmianach prognoza dochodów i wydatków na 2021 rok, przychodów i rozchodów  
oraz wynik budżetu są zgodne ze zmienioną uchwałą budżetową. 
We wszystkich latach prognozy dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 



 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Uchwałą Nr    /    /2021 Rady Gminy Wieczfnia Kościelna z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
Do pierwotnych objaśnień do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2028 wprowadzono następujące zmiany: 
 

 Dochody ogółem budżetu gminy uległy zwiększeniu w 2021 roku o kwotę 
164.050,00 zł. Zmiany w zakresie dochodów bieżących dotyczą zwiększenia 
dochodów gminy z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych  
(+150.000,00zł), zwiększenia planu z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące (+132.050,00 zł), zmniejszenia planu pozostałych dochodów własnych gminy 
(-118.000,00 zł) w tym głównie w podatku od nieruchomości (-113.460,00 zł).  
W pozostałych latach dochody nie uległy zmianie. 
 
 Wydatki ogółem budżetu gminy uległy zwiększeniu w 2021 roku o kwotę 
164.050,00 zł. Zmiany dotyczą wydatków bieżących- zwiększenie planu o kwotę 
134.050,00 zł oraz wydatków majątkowych- zwiększenie planu o kwotę 30.000,00 zł,  
W 2022 roku wydatki majątkowe o charakterze dotacyjnym zostały skorygowane na 
minus o kwotę 20.600,00 zł.    
W pozostałych latach wydatki nie uległy zmianie. 
 
Ponadto dokonano korekt informacji po zmianach budżetu gminy w 2021 roku w 
zakresie wydatków objętych limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt 4 ustawy.     
Po zmianach prognoza dochodów i wydatków na 2021 rok jest zgodna ze zmienioną 
uchwałą budżetową.  
Deficyt budżetu w 2021 roku nie uległ zmianie.  
 
 
 
  


